
ЗВІТ  
Базове відстеження результативності регуляторного акта – рішення 

Білозірської сільської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати 
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 

Білозірської сільської ради на 2022 рік» із змінами 

 

1. Вид та назва регуляторного акта 

Рішення Білозірської  сільської ради від 29 червня 2021 року № 15-4/VІIІ 
«Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки на території Білозірської сільської ради на 
2022 рік» із змінами  
2. Назва виконавця заходів з відстеження результативності 
Фінансовий відділ Білозірської сільської ради 

3. Цілі прийняття акта 

Основні цілі прийняття даного регуляторного акта є: 
 виконання вимог Податкового кодексу України;  
 забезпечення надходжень податку до місцевого бюджету від суб’єктів 

підприємницької діяльності та фізичних осіб. 
4. Строк виконання заходів результативності: І-ІІ квартали 2022 року. 

5. Тип відстеження: базове відстеження. 
6. Метод одержання результатів відстеження - статистичний 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, 
а також способи одержання даних 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснювалося шляхом 
аналізу даних звітів фінансового відділу , бухгалтерського обліку та звітності 
сільської ради . 
Враховуючи цілі регулювання, для відстеження результативності 
регуляторного акта були визначені такі показники результативності: 
1). Статистичні показники: 
-  сума надходжень до бюджету Білозірської сільської територіальної 
громади у вигляді місцевих податків і зборів, тис. грн.; 
Для визначення кількісного значення статистичних показників 
результативності використовувалися дані надані фінансовим відділом. 

2). Показники соціологічних досліджень: 
- рівень поінформованості суб’єктів підприємницької діяльності щодо 
положень регуляторного акта; 
- розмір коштів, що витрачаються суб’єктами господарювання,пов’язаними з 
виконанням вимог акта. 
Кількісне значення показників соціологічного дослідження отримане в 
результаті проведення опитування суб’єктів підприємницької діяльності, 
організованого працівниками виконавчого органу сільської ради. 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності 
 

Аналіз результативності дії зазначеного рішення ради здійснюється за 
кількісними та якісними значеннями показників результативності акта, 
основними серед яких є: 

1) загальна кількість платників: 
- кількість платників податку фізичних осіб; 
- кількість платників податку юридичних осіб;  



2) надходження податку до місцевого бюджету;  
 - обсяг надходжень  податку від фізичних осіб; 
 - обсяг надходжень  податку від юридичних осіб;  
 

Назва показника 
І квартал 2022  
року , тис. грн. 

IІ квартал 
2022 року, 
тис. грн. 

Нараховано плати з юридичних осіб (тис.грн.) 240,29 227,67 

Нараховано плати з фізичних осіб (тис.грн.) 0,75 2,03 

Кількість платників податку фізичних осіб, 
(осіб) 2 1 

Кількість платників податку юридичних осіб, 
(осіб) 18 18 

Назва показника 

Звітний період 2021 року Звітний період 2022 року 

Приріст 
звітного 

періоду до 
попереднього 

І 
квартал  

IІ 
квартал  Разом за  

період 

І 
квартал  

IІ 
квартал  Разом за  

період 

тис. 
грн. %  

2021 

року  
2021 

року  
2022 

року  
2022 

року  
Сума надходжень  
від сплати податку 
на нерухоме майно,       

тис. грн. 

206,02 290,61 496,63 241,04 229,70 470,74 -25,89 94,79 

 Розмір коштів і час, що витрачатимуться платниками місцевих податків, 
пов’язаними з виконанням вимог регуляторного акту: 

- розмір коштів визначається на підставі Податкового кодексу України; 
- час, який витрачають платники місцевих податків не залежить  від їх 

розміру. 
 -стабільний клімат для здійснення підприємницької діяльності, 
формування прозорих «правил гри»  у сфері господарювання. 
 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначення цілей 

Регуляторний акт має незначний ступінь досягнення визначених цілей, 
результати його реалізації мають негативну динаміку. За звітний період 
простежується тенденція спаду показників надходжень податку до бюджету 
Білозірської сільської територіальної громади та відповідно додаткового 
доходу. 
Зменшення надходжень від сплати єдиного податку спричинено військовим 
вторгнення Російської федерації на територію України та оголошення 
воєнного стану, а також. внаслідок внесення змін до Податкового та 
Бюджетного кодексів України. 
 

10. Висновок  
Даним регуляторним актом встановлено, що рішення Білозірської сільської 
ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме 



майно, відмінне від земельної ділянки на території Білозірської сільської 
ради на 2022 рік» із змінами відповідає вимогам Податкового кодексу 
України та іншим вимогам чинного законодавства для забезпечення 
надходжень до бюджету Білозірської сільської територіальної громади. 
 

 

 

Начальник  фінансового відділу  
Білозірської сільської ради  О. СІЛЕНКО 

 


